

ATAS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços de materiais elétricos na espécie “chaves, contadores e disjuntores. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: KAIROS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS					
GRUPO 01					
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ MARCA: SCHNEIDER MODELO: LC1E09	UN	4	125,55	502,20
02	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), Marca: SCHNEIDER Modelo: LC1E12	UN	8	124,52	996,16
03	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ Marca: SCHNEIDER Modelo: LC1E18	UN	8	132,01	1.056,08
04	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ Marca: SCHNEIDER Modelo: LC1E25	UN	20	145,47	2.909,40
05	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ Marca: SCHNEIDER Modelo: LC1E32	UN	12	182,59	2.191,08
06	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ Marca: SCHNEIDER Modelo: LC1E40	UN	12	327,10	3.925,20
07	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ Marca: SCHNEIDER Modelo: LC1E50	UN	8	341,79	2.734,32
08	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ Marca: SCHNEIDER Modelo: LC1 E80	UN	8	615,60	4.924,80
09	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ Marca: SCHNEIDER Modelo: LC1E95	UN	16	614,60	9.833,60
10	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ Marca: SCHNEIDER Modelo: LC1, F115	UN	2	1.056,83	2.113,66
11	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ Marca: SCHNEIDER Modelo: LC1F150	UN	1	1.207,81	1.207,81
12	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ Marca: SCHNEIDER Modelo: LC1F225	UN	1	1.472,40	1.472,40
13	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, Marca: SCHNEIDER Modelo: LC1F630	UN	1	6.794,08	6.794,08
14	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, Marca: Siemens, Modelo: 3RH11 22-1AN10	UN	4	92,76	371,04
15	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, Marca: Siemens, Modelo: RH11-1AC10	UN	4	103,39	413,56
16	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, Marca: SCHNEIDER Modelo: CA2KN22	UN	2	94,95	189,90
17	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, Marca: SCHNEIDER Modelo: CA2KN32	UN	2	107,04	214,08
18	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, Marca: SCHNEIDER Modelo: CA2KN40	UN	2	109,54	219,08
19	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, Marca: SCHNEIDER Modelo: CAD32F7C	UN	2	228,40	456,80
20	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, Marca: SCHNEIDER Modelo: LA5FF431	JOGO	4	424,50	1.698,00
21	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, Marca: SCHNEIDER Modelo: LA5FG431	JOGO	4	566,27	2.265,08
22	BOBINA CONTATOR, REFERÊNCIA LC1-F225 (TELEMECANIQUE), TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ Marca: SCHNEIDER Modelo: LA5F630803	JOGO	2	2.614,22	5.228,44
VALOR TOTAL DO GRUPO 01					RS 51.716,77

GRUPO 06					
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	DISJUNTOR, TIPO TERMOMAGNÉTICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO 50 A, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE FASES 3 UN Marca: SCHNEIDER Modelo: EZC -100N	UN	6	179,23	1.075,38
02	DISJUNTOR, TIPO TERMOMAGNÉTICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO 50 A, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE FASES 3 UN Marca: SCHNEIDER Modelo: EZC- 125N	UN	6	261,08	1.566,48
03	DISJUNTOR, TIPO TERMOMAGNÉTICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO 50 A, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE FASES 3 UN Marca: SCHNEIDER Modelo: NSX630F (LV432876)	UN	1	2.485,87	2.485,87



04	DISJUNTOR, TIPO, TERMOMAGNÉTICO CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO 50 A, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE FASES 3 UN Marca: SCHNEIDER Modelo: MT -630, cód. LV432641	UN	1	3.463,23	3.463,23
05	DISJUNTOR, TIPO TERMOMAGNÉTICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO 50 A, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE FASES 3 UN Marca: compact, Modelo: compact NS -1000W	UN	1	11.149,14	11.149,14
06	DISJUNTOR, TIPO TERMOMAGNÉTICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO 50 A, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE FASES 3 UN Marca: WEG Modelo: 12429371	UN	6	164,76	988,56
07	DISJUNTOR, TIPO TERMOMAGNÉTICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO 50 A, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE FASES 3 UN Marca: WEG Modelo: 12429372	UN	6	192,01	1.152,06
08	DISJUNTOR, TIPO TERMOMAGNÉTICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO 50 A, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE FASES 3 UN Marca: WEG Modelo: 12429373	UN	6	192,01	1.152,06
09	DISJUNTOR, TIPO TERMOMAGNÉTICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO 50 A, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE FASES 3 UN Marca: WEG, Modelo: 12428133	UN	6	244,64	1.467,84
10	DISJUNTOR, TIPO TERMOMAGNÉTICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO 50 A, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE FASES 3 UN Marca: WEG, Modelo: 12428133	UN	10	108,26	1.082,60
11	DISJUNTOR, TIPO TERMOMAGNÉTICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO, 50 A, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE FASES 3 UN Marca: WEG, Modelo: 13979314	UN	10	108,26	1.082,60
VALOR TOTAL DO GRUPO 06					R\$ 26.665,82
VALOR TOTAL DO REGISTRO					R\$ 78.381,60

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3983/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 28 de março de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Sr. André Luiz da Silva Parelli. São Luís, 29 de março de 2019.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços de materiais elétricos na espécie "chaves, contadores e disjuntores. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: L AGUIAR RIBEIRO EIRELI, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS					
GRUPO 02					
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Bobina 220VCA, 60Hz para contator de força LC1 D40 a LC1 D65, ref. LX1 D1M7, fabr. Telemecanique/Schneider - Peça de reposição. Marca: SCHNEIDER LC1 D40 a LC1D65, Ref. LX1D1M7	UN	16	283,41	4.534,56
02	Bobina 220VCA, 60 Hz para contator de força LC1 D80 a LC1 D95, ref. LX1 D6M7, fabr. Telemecanique/Schneider- Peça de reposição, Marca: SCHNEIDER LC1 D80 a LC1D95, Ref.: LX1D6M7	UN	6	352,17	2.113,02
03	Bobina 220VCA, 60 Hz para contator de força LC1 F115 a LC1 F150, ref. LX1 FF184, fabr., Telemecanique/Schneider- Peça de reposição, Marca: SCHNEIDER LC1 F115 a LC1F150, Ref.: LX1FF184	UN	4	357,17	1.428,68
04	Bobina 220VCA, 60 Hz para contator de força LC1 F185 a LC1 F225, ref. LX1 FG184, fabr. Telemecanique/Schneider- Peça de reposição, Marca: SCHNEIDER LC1 F185 a LC1F225, Ref.: LX1FG184	UN	4	675,92	2.703,68
05	Bobina 220/240VCA, para contator de força LC1 F630, ref. LX1 FL220, fabr. Telemecanique/SCHNEIDER- Peça de reposição. Marca: SCHNEIDER LC1 F630, Ref.: LX1FL220	UN	2	3.232,78	6.465,56
06	Botão de comando verde, DN 22,5mm, com 2 contatos (1NA+1NF) para painel, Marca STECK, Ref.: DN 22,5 MM, VERDE	UN	15	51,33	769,95
07	Botão de comando vermelho, DN 22,5mm, com 2 contatos (1NA+1NF) para painel, Marca STECK, Ref.: DN 22,5 MM, VERMELHO	UN	15	52,33	784,95
08	Botão de emergência DN 22,5mm, com um contato (1NA), tipo soco. Marca STECK, Ref. DN 22,5 MM	UN	2	55,33	110,66
09	Chave comutadora de comando, 2 posições, DN 22,5mm com 2 contatos (2NA) para painel, Marca STECK, Ref. DN 22,5 MM	UN	10	134,55	1.345,50
10	Chave comutadora de comando, 3 posições, DN 22,5mm com 2 contatos (2NA) para painel, Marca STECK	UN	4	146,20	584,80
11	Chave comutadora de comando, 2 posições (liga/desliga) 220V, 10A para painel, nas cores vermelho, branco, preto e azul, ref. CB 301D, fabricante MARGIROS ou similar. Marca :MARGIRUS, Ref.: CS301D	UN	100	47,48	4.748,00
12	Sinalizador amarelo a Led, DN 22,5mm, tensão 220VCA, para painel, Marca STECK, Ref.: DN 22,5 MM LED AMARELO	UN	20	19,37	387,40

13	Sinalizador verde a Led, DN 22,5mm, tensão 220VCA, para painel, Marca STECK, Ref.: DN 22,5 MM LED VERDE	UN	60	18,25	1.095,00
14	Sinalizador vermelho a Led, DN 22,5mm, tensão 220VCA, para painel, Marca STECK, Ref.: DN 22,5 MM LED VERMELHO	UN	60	18,62	1.117,20
15	Trilho suporte para fixação rápida de equipamento, tipo DIN, em alumínio, Marca: BRUM	UN	30	29,93	897,90
VALOR TOTAL DO GRUPO 02					RS29.086,86

GRUPO 04					
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Chave de partida direta para motor de 5CV, trifásico, 380V, bobina 220V, Marca: SIEMENS	UN	4	199,99	799,96
02	Chave de partida direta para motor de 2CV, trifásico, 380V, bobina 220V, Marca: SIEMENS	UN	4	199,99	799,92
03	Soft-starter modelo Altistart 01, alimentação 380/415V, 50/60Hz, In = 22A, 11kW, referência, ATS01N222QN, fabricação Schneider- Peça de reposição, Marca: SCHNEIDER, Ref. ATS01N222QN	UN	5	2.505,13	12.525,65
04	Soft-starter modelo Altistart 01, alimentação 380/415V, 50/60Hz, In = 32A, 15kW, referência ATS01N232QN, fabricação Schneider- Peça de reposição, Marca SCHNEIDER, Ref.: ATS01N232QN	UN	3	3.012,56	9.037,68
05	Soft-starter modelo Altistart 48, alimentação 220/415V, 50/60Hz, In = 17A, 7,5kW, referência ATS48D17Q, fabricação Schneider- Peça de reposição (B. PRIM.), Marca SCHNEIDER, Ref.: ATS48D17Q	UN	2	2.767,63	5.535,26
06	Soft-starter modelo Altistart 48, alimentação 220/415V, 50/60Hz, In = 22A, 11kW, referência ATS48D22Q, fabricação Schneider- Peça de reposição (TORRE), Marca SCHNEIDER, Ref.: ATS48D22Q	UN	2	2.817,88	5.635,76
07	Soft-starter modelo Altistart 48, alimentação 220/415V, 50/60Hz, In = 38A, 18kW, referência ATS48D38Q, fabricação Schneider- Peça de reposição (B.A.C.), Marca SCHNEIDER, Ref.: ATS48D38Q	UN	2	3.527,44	7.054,88
08	Inversor de Frequência modelo Altivar 61, alimentação 380/480V, 50/60Hz, In = 48A, 22kW, referência ATV630D22N4, fabricação Schneider- Peça de reposição (B. SEC.), Marca SCHNEIDER, Ref.: ATV630D22N4	UN	2	6.841,41	13.682,82
09	Interface para chave estática de partida e parada suave para motor trifásico de 30HP (22KW), 380/480V, tipo inversor de frequência, ref. ATV61HD22N4, fabricação Schneider - Peça de reposição. Marca SCHNEIDER, Ref.: ATV61HD22N4	UN	2	6.922,01	13.844,02
10	Interface para chave estática de partida e parada suave para motor trifásico de 30HP (22KW), 380/480V, tipo inversor de frequência, ref. ATV630D22N4, fabricação Schneider - Peça de reposição. Marca: SCHNEIDER, Ref.: ATV630D22N4	UN	2	7.172,01	14.344,02
11	Chave fim de curso com pino simples, contatos 1NA+1NF para 5A. Marca: SIEMENS	UN	4	128,83	515,32
12	Chave seccionadora rotativa 3x16A, isolamento 600V, tipo pacco, fixação pelo topo para painel. Marca: SIEMENS	UN	4	369,35	1.477,40
13	Chave seccionadora rotativa 3x40A, isolamento 600V, tipo pacco, fixação pelo topo para painel. Marca: SIEMENS	UN	4	354,46	1.417,84
14	Chave seccionadora rotativa 3x63A, isolamento 600V, tipo pacco, fixação pelo topo para painel. Marca: SIEMENS	UN	2	429,86	859,72
VALOR TOTAL DO GRUPO 04					RS 87.530,25
VALOR TOTAL DO REGISTRO					RS116.617,11

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3983/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 28 de março de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Sr. Leonardo Aguiar Ribeiro. São Luís, 29 de março de 2019.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços de materiais elétricos na espécie "chaves, contadores e disjuntores. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS					
GRUPO 05					
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Disjuntor bifásico, 4A, curva "C", norma DIN. Marca Soprano	UN	10	46,00	460,00
02	Disjuntor bifásico, 16A, curva "C", norma DIN. Marca Soprano	UN	10	25,00	250,00
03	Disjuntor bifásico, 25A, curva "C", norma DIN. Marca Soprano	UN	10	25,00	250,00
04	Disjuntor bifásico, 32A, curva "C", norma DIN. Marca Soprano	UN	10	25,00	250,00
05	Disjuntor monofásico, curva "C", de 2A, norma DIN. Marca Soprano	UN	36	15,00	540,00
06	Disjuntor monofásico, curva "C", de 6A, norma DIN. Marca Soprano	UN	20	6,50	130,00
07	Disjuntor monofásico, curva "C", de 10A, norma DIN. Marca Soprano	UN	36	7,00	252,00
08	Disjuntor monofásico, curva "C", de 16A, norma DIN. Marca Soprano	UN	60	7,00	420,00
09	Disjuntor monofásico, curva "C", de 20A, norma DIN. Marca Soprano	UN	60	7,00	420,00



10	Disjuntor monofásico, curva "C", de 25A, norma DIN. Marca Soprano	UN	60	8,00	480,00
11	Disjuntor monofásico, curva "C", de 32A, norma DIN. Marca Soprano	UN	36	8,00	288,00
12	Disjuntor monofásico, curva "C", de 40A, norma DIN. Marca Soprano	UN	36	14,00	504,00
13	Disjuntor monofásico, curva "C", de 50A, norma DIN. Marca Soprano	UN	24	17,00	408,00
14	Disjuntor trifásico, curva "C", de 10A, norma DIN. Marca Soprano	UN	12	35,00	420,00
15	Disjuntor trifásico, curva "C", de 16A, norma DIN. Marca Soprano	UN	24	33,00	792,00
16	Disjuntor trifásico, curva "C", de 20A, norma DIN. Marca Soprano	UN	24	33,00	792,00
17	Disjuntor trifásico, curva "C", de 25A, norma DIN. Marca Soprano	UN	24	33,00	792,00
18	Disjuntor trifásico, curva "C", de 32A, norma DIN. Marca Soprano	UN	24	32,00	768,00
19	Disjuntor trifásico, curva "C", de 40A, norma DIN. Marca Soprano	UN	36	34,00	1.224,00
20	Disjuntor trifásico, curva "C", de 50A, norma DIN. Marca Soprano	UN	24	34,00	816,00
21	Disjuntor trifásico, curva "C", de 63A, norma DIN. Marca Soprano	UN	36	38,00	1.368,00
22	Disjuntor trifásico, curva "C", de 80A, norma DIN. Marca Soprano	UN	12	92,00	1.104,00
23	Disjuntor trifásico, curva "C", de 100A, norma DIN. Marca Soprano	UN	12	92,00	1.104,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO					RS 13.832,00

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3983/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 28 de março de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Sr. Eulálio Joaquim Gonçalves Furtado. São Luís, 29 de março de 2019.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços de materiais elétricos na espécie "chaves, contadores e disjuntores. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: PHB SANTANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS					
GRUPO 08					
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Bateria de carvão de 9V para instrumento (medidor de temperatura, alicate de medir) Marca ELGIN, Modelo: ALCALINA	100	UN	30,06	3.002,00
02	Bateria, 12 VCC, 23A, Alcalina, para controle remoto. Marca ELGIN, Modelo: 23A ALCALINA	200	UN	7,22	1.444,00
03	Bateria chumbo-ácida recarregável, selada, 12VCC, 4,2AH, 20H. Marca SECPOWER, Modelo: Recarregável	2	UN	117,13	234,26
04	Bateria chumbo-ácida recarregável, automotiva, selada, 12VCC, 200AH. Marca HELLIAR, Modelo: Automotiva	2	UN	2.291,51	4.583,02
05	Espuma selante expansiva em poliuretano em tubo spray de 500ml. Marca ELGIN, Modelo: Expansiva	200	TUBO	58,82	11.764,00
06	Desengripante e anticorrosivo a base de micro-óleo biodegradável em tubo spray de 300ml. Marca ELGIN, Modelo: Tubo Spray	50	TUBO	13,82	691,00
07	Limpa contato para recuperação da condutividade de conexões eletrônicas em tubo spray de 300ml. Marca ELGIN, Modelo: Tubo Spray	10	TUBO	39,69	396,90
08	Lanterna com iluminação por led branco composta por no mínimo 15 leds, com potência mínima de 1,5W, alimentação por bateria recarregável com conversor incorporado para alimentação em 220VCA, 50/60HZ. Marca KALA, Modelo: 15 LEDS	5	UN	78,40	392,00
09	Isolador de porcelana, tipo pino, classe 20KV. Marca SLO, Modelo: Tipo Fino	6	UN	91,30	547,80
10	Chave fusível unipolar 100A, 10KA, classe 15 KV, Tipo XS. Marca CMLLER, Modelo: Unipolar	6	UN	242,51	1.455,06
11	Lâmpada fluorescente HO de 110W, super 84. Marca PHILIPS, Modelo: TUBULAR	60	UN	29,31	1.758,60
12	Reator eletrônico, alto fator, 2x110W, para lâmpada fluorescente tipo HO. Marca RCG, Modelo: Eletrônico	30	UN	79,86	2.395,80
VALOR TOTAL DO REGISTRO					RS 28.664,44

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3983/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 28 de março de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Sr. Paulo Henrique Barros Santana. São Luís, 29 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2019. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP 004/2019. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Para aquisição de gêneros alimentícios diversos, para o preparo e distribuição gratuita aos alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de Balsas/MA, com recursos do FNDE/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Valor Total: **RS 186.942,60 (cento e oitenta e seis mil, novecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária e a empresa DÚ LANCHES TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 31.286.533/0001-05. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 004/2019, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 06/2017; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca de Balsas - MA. ASSINATURAS: Luiz Pedro Silva Santos (CONTRATANTE) e João Vitor Cardoso Martins Costa (detentora do registro de preços).